
ZARZĄDZENIE NR 57/2024 
WÓJTA GMINY BRZOZIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brzozie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.          
z 2024 roku poz. 609) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.         
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/300/2023 Rady Gminy Brzozie z dnia 19 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 250 672,89 zł do kwoty 35 707 927,11 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 250 672,89 zł do kwoty 24 072 973,11 zł; 

3) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 250 672,89 zł do kwoty 37 507 927,11 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 250 672,89 zł do kwoty 22 947 927,11 zł; 

§ 2. W załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. W załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. W załączniku nr 5 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. W załączniku nr 6 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Brzozie 
 
 

Danuta Kędziorska - 
Cieszyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 57/2024 Wójta Gminy Brzozie z dnia 30 września 2024r.

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLII/300/2023 Rady Gminy Brzozie z dnia 19 grudnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 572 846,76 920,91 573 767,67

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 708,76 920,91 48 629,67

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 708,76 920,91 48 629,67

852 Pomoc społeczna 1 101 323,00 -255 694,80 845 628,20

85295 Pozostała działalność 506 246,00 -255 694,80 250 551,20

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

432 812,00 -255 694,80 177 117,20

855 Rodzina 2 439 509,60 4 101,00 2 443 610,60

85504 Wspieranie rodziny 0,00 3 598,00 3 598,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 598,00 3 598,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 900,00 503,00 18 403,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 900,00 503,00 18 403,00

Razem: 35 958 600,00 -250 672,89 35 707 927,11

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 57/2024 Wójta Gminy Brzozie z dnia 30 września 2024r.

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLII/300/2023 Rady Gminy Brzozie z dnia 19 grudnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 169 897,00 0,00 4 169 897,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 109 000,00 0,00 109 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 10 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 000,00 -10 000,00 59 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 852 392,67 920,91 9 853 313,58

80101 Szkoły podstawowe 7 463 657,91 0,00 7 463 657,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 313,27 -1 500,00 97 813,27

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 599,00 2 727,00 100 326,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 766,00 -500,00 2 266,00

4430 Różne opłaty i składki 6 825,00 -227,00 6 598,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 708,76 920,91 48 629,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 472,35 9,11 481,46

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 47 236,41 911,80 48 148,21

852 Pomoc społeczna 2 195 524,00 -255 694,80 1 939 829,20

85295 Pozostała działalność 700 184,00 -255 694,80 444 489,20

3110 Świadczenia społeczne 425 013,62 -255 694,80 169 318,82

855 Rodzina 3 109 232,60 4 101,00 3 113 333,60

85504 Wspieranie rodziny 60 565,00 3 598,00 64 163,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 200,00 3 000,00 50 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 643,00 524,00 9 167,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 213,00 74,00 1 287,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 900,00 503,00 18 403,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 900,00 503,00 18 403,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 162 062,56 0,00 2 162 062,56

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 214 868,93 0,00 214 868,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 361,93 5 000,00 40 361,93

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -5 000,00 17 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 1



Razem: 37 758 600,00 -250 672,89 37 507 927,11

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 57/2024 Wójta Gminy Brzozie z dnia 30 września 2024r.

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLII/300/2023 Rady Gminy Brzozie z dnia 19 grudnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 714 533,42 0,00 714 533,42

01095 Pozostała działalność 714 533,42 0,00 714 533,42

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

714 533,42 0,00 714 533,42

600 Transport i łączność 2 240,00 0,00 2 240,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 240,00 0,00 2 240,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 240,00 0,00 2 240,00

750 Administracja publiczna 68 485,00 0,00 68 485,00

75011 Urzędy wojewódzkie 68 485,00 0,00 68 485,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

68 485,00 0,00 68 485,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

102 593,00 0,00 102 593,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

804,00 0,00 804,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

804,00 0,00 804,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

64 372,00 0,00 64 372,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 372,00 0,00 64 372,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 37 417,00 0,00 37 417,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 417,00 0,00 37 417,00

801 Oświata i wychowanie 47 708,76 920,91 48 629,67

Strona 1 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 708,76 920,91 48 629,67

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 708,76 920,91 48 629,67

852 Pomoc społeczna 562 752,00 -255 694,80 307 057,20

85219 Ośrodki pomocy społecznej 16 140,00 0,00 16 140,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 140,00 0,00 16 140,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 112 800,00 0,00 112 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

112 800,00 0,00 112 800,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 000,00 0,00 1 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 0,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 432 812,00 -255 694,80 177 117,20

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

432 812,00 -255 694,80 177 117,20

855 Rodzina 2 179 700,00 503,00 2 180 203,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 161 327,00 0,00 2 161 327,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 142 297,00 0,00 2 142 297,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

19 030,00 0,00 19 030,00

85503 Karta Dużej Rodziny 473,00 0,00 473,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

473,00 0,00 473,00

Strona 2 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 900,00 503,00 18 403,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 900,00 503,00 18 403,00

Razem: 3 678 012,18 -254 270,89 3 423 741,29

Strona 3 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 57/2024 Wójta Gminy Brzozie z dnia 30 września 2024r.

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XLII/300/2023 Rady Gminy Brzozie z dnia 19 grudnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 714 533,42 0,00 714 533,42

01095 Pozostała działalność 714 533,42 0,00 714 533,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 054,00 0,00 12 054,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 956,45 0,00 1 956,45

4430 Różne opłaty i składki 700 522,97 0,00 700 522,97

600 Transport i łączność 2 240,00 0,00 2 240,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 240,00 0,00 2 240,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 240,00 0,00 2 240,00

750 Administracja publiczna 68 485,00 0,00 68 485,00

75011 Urzędy wojewódzkie 68 485,00 0,00 68 485,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 659,00 0,00 48 659,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 770,00 0,00 6 770,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 483,00 0,00 9 483,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 155,00 0,00 1 155,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 0,00 2 418,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

102 593,00 0,00 102 593,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

804,00 0,00 804,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 804,00 0,00 804,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

64 372,00 0,00 64 372,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 41 080,00 0,00 41 080,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 366,00 0,00 1 366,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 118,00 0,00 118,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 365,00 0,00 10 365,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 736,00 0,00 7 736,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 980,00 0,00 2 980,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50,00 0,00 50,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4410 Podróże służbowe krajowe 628,00 0,00 628,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 49,00 0,00 49,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 37 417,00 0,00 37 417,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 21 400,00 0,00 21 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 266,92 0,00 1 266,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120,10 0,00 120,10

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 778,00 0,00 9 778,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 192,81 0,00 4 192,81

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50,00 0,00 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe 540,50 0,00 540,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 68,67 0,00 68,67

801 Oświata i wychowanie 47 708,76 920,91 48 629,67

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 708,76 920,91 48 629,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 472,35 9,11 481,46

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 47 236,41 911,80 48 148,21

852 Pomoc społeczna 562 752,00 -255 694,80 307 057,20

85219 Ośrodki pomocy społecznej 16 140,00 0,00 16 140,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 900,00 0,00 15 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240,00 0,00 240,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 112 800,00 0,00 112 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 800,00 0,00 112 800,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 000,00 0,00 1 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 0,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 432 812,00 -255 694,80 177 117,20

3110 Świadczenia społeczne 425 013,62 -255 694,80 169 318,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 798,38 0,00 6 798,38

855 Rodzina 2 179 700,00 503,00 2 180 203,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 161 327,00 0,00 2 161 327,00

3110 Świadczenia społeczne 1 847 846,00 0,00 1 847 846,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 793,00 0,00 72 793,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 500,00 0,00 5 500,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 228 660,00 0,00 228 660,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 780,00 0,00 1 780,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 330,00 0,00 2 330,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 0,00 2 418,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 473,00 0,00 473,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 473,00 0,00 473,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 900,00 503,00 18 403,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 900,00 503,00 18 403,00

Razem: 3 678 012,18 -254 270,89 3 423 741,29

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 57/2024 Wójta Gminy Brzozie z dnia 30 września 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brzozie na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Brzozie na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 250 672,89 zł do kwoty 
35 707 927,11 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 250 672,89 zł do kwoty 24 072 973,11 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”             w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących                   z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 920,91 zł do kwoty 48 629,67 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 3 598,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów”      w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 503,00 zł do kwoty 18 403,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
zmniejsza się dochody o 255 694,80 zł do kwoty 177 117,20 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Brzozie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 35 958 600,00 -250 672,89 35 707 927,11 
dochody bieżące, w tym: 24 323 646,00 -250 672,89 24 072 973,11 

Oświata i wychowanie 572 846,76 920,91 573 767,67 
Pomoc społeczna 1 101 323,00 -255 694,80 845 628,20 

Rodzina 2 439 509,60 4 101,00 2 443 610,60 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Brzozie na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 250 672,89 zł do kwoty 
37 507 927,11 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 250 672,89 zł do kwoty 22 947 927,11 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania wydatki UG) zwiększa się 
wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 45 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 727,00 zł do kwoty 100 326,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”             w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania wydatki UG) zwiększa się wydatki o 
9,11 zł do kwoty 481,46 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”             w ramach 
paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki              o 911,80 zł do 
kwoty 48 148,21 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 50 200,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 524,00 zł do kwoty 9 167,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 74,00 zł do kwoty 1 287,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów”     w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 503,00 zł do kwoty 
18 403,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania wydatki 
UG) zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 40 361,93 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania wydatki UG) zmniejsza się wydatki 
o 10 000,00 zł do kwoty 59 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 97 813,27 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Opłaty z 
tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 2 266,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 227,00 zł do kwoty 6 598,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” (dotyczy zadania Dodatki osłonowe) zmniejsza się wydatki                      o 255 694,80 zł 
do kwoty 169 318,82 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania wydatki UG) 
zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 17 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 2



Podsumowanie zmian wydatków Gminy Brzozie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 37 758 600,00 -250 672,89 37 507 927,11 
wydatki bieżące, w tym: 23 198 600,00 -250 672,89 22 947 927,11 

Oświata i wychowanie 9 487 392,67 920,91 9 488 313,58 
Pomoc społeczna 2 195 524,00 -255 694,80 1 939 829,20 

Rodzina 3 094 232,60 4 101,00 3 098 333,60 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Brzozie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Brzozie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45A6384-8C25-4175-80D1-C3311E6D4CBD. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 57/2024 WÓJTA GMINY BRZOZIE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Uzasadnienie


